
Pagina 1 di 4   Provv. Dir.2018/DD/03776 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2018/DD/03776 

 Del: 05/07/2018 

 Esecutivo da: 06/07/2018 

 Proponente: Direzione Risorse Umane 

 

 

 

OGGETTO:  

Rinnovo abbonamenti riviste online di Celnetwork srl - PA EWB e Personale Enti Locali per 

Direzione Risorse Umane  

 

 

 

 
LA DIRETTRICE  

 

Vista 

 

• la Delibera del Consiglio Comunale n. 79 del 2017 “Documenti di programmazione 2018/2020: 

approvazione nota di aggiornamento al DUP, Bilancio Finanziario, nota integrativa e Piano Triennale 

degli investimenti”;  

 

• la Delibera di Giunta n. 140 del 18 Aprile 2018, immediatamente esecutiva, con cui è stato approvato 

il PEG 2018/2020;  

 

Ravvisata la necessità di rinnovare i seguenti abbonamenti offerti da CELNETWORK s.r.l., in quanto relativi 

a pubblicazioni specialistiche sulle materie di interesse della Direzione che costituisce strumento di lavoro 

necessario a beneficio di dirigenti e personale incaricato di P.O.: 

 

• quotidiano on line  PA WEB  

• rivista on line personale Enti locali  

 

Valutato che la banca dati giuridica denominata P.A. WEB fornita mediante consultazione on-line dalla ditta 

CELNETWORK s.r.l. è idonea alle necessità di cui sopra consentendo la consultazione di una banca dati 

giuridica (normativa, giurisprudenza, prassi amministrativa) a supporto dell’attività amministrativa e per il 

corretto svolgimento delle attività di propria competenza; 



Pagina 2 di 4   Provv. Dir.2018/DD/03776 

 

 

Valutato inoltre che Personale Enti Locali è una valida guida operativa a supporto della gestione del personale 

in quanto offre un aggiornamento puntuale ed organico sulle novità normative;  

 

Dato atto che: 

 

• per l’acquisizione dei beni in parola, occorre rivolgersi esclusivamente agli editori/concessionari delle 

varie riviste giuridiche on line, 

• il pagamento della fornitura avverrà in un'unica soluzione nel corso del corrente anno al momento 

dell'attivazione del servizio; 

 

 

Vista l’offerta della ditta CELNETWORK s.r.l. prot. 164444 del 21-5-2018 allegata al presente 

provvedimento, con la quale si propone un abbonamento annuale comprensivo di numero sette postazioni di 

accesso alla banca dati giuridica on line P.A. WEB al costo annuo di € 370,00 oltre iva 22% per un totale di € 

451,40 e di 1 abbonamento annuale a Personale Enti Locali al costo annuo di € 199,20 oltre iva al 22% per un 

totale di € 243,02; 

 

Di dare atto che Dato atto che, trattandosi di acquisto per importo inferiore ad euro 1.000,00=, ai sensi dell'art. 

1 comma 450 della Legge n. 296/2006 e s.m.i., non ricorre l'obbligo di fare ricorso al mercato elettronico; 

 

Visto il vigente Regolamento del servizio di economato e di cassa e delle spese in economia e, in particolare, 

le lettere d) ed l) dell’allegato 1, recante i beni e i servizi che possono essere acquisiti in economia; 

 

Ritenuto, pertanto, procedere a sottoscrivere l’abbonamento annuale on-line alla banca dati giuridica P.A. 

WEB con CELNETWORK s.r.l.; 

 

Dato atto della regolarità del D.U.R.C., acquisito agli atti dell’ufficio; 

 

Dato atto che non sussistono conflitti di interesse in relazione all’oggetto dell’affidamento nel rispetto delle 

disposizioni indicate nella deliberazione di G.C. n. 24 del 31/01/2014; 

 

Considerato che in base alla normativa vigente il Responsabile è stato autorizzato ad adottare gli atti di gestione 

finanziaria connessi alla realizzazione dei programmi oltre che procedere all’esecuzione degli stessi con le 

modalità previste dai regolamenti comunali 

 

 

 Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 



Pagina 3 di 4   Provv. Dir.2018/DD/03776 

 

 

Visti gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Viste le Leggi 136/2010 e 217/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

Visto l’art. 81 dello Statuto del Comune di Firenze 

 

Visto l’art. 23 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di   Firenze; 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in narrativa:  

 

- di procedere al rinnovo dei seguenti abbonamenti: 

 

• Abbonamento a n. 7 postazioni on line a P.A. WEB - Celnetwork S.r.l. (CIG Z5223ADC61) per un 

totale di € 451,40 (compresa IVA 22%)  

• Abbonamento a n. 1 postazione online alla rivista Personale Enti Locali  - Celnetwork srl (CIG 

Z7423ADEAE) per un totale di € 243,02 (compresa IVA 22%)  

 

-  di  impegnare a favore di  CELNETWORK S.r.l. (Cod. benef. 58445) le seguenti spese sul   capitolo. 

18940 – esercizio 2018: 

 

•  € 451,40 per abbonamento a P.A. WEB - Celnetwork S.r.l. 

•  € 243,02 per abbonamento a Personale Enti Locali  - Celnetwork srl  

 

 

- di dare atto che il pagamento della fornitura avverrà in un'unica soluzione nel corso del corrente anno 

al momento dell'attivazione del servizio. 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- PREVENTIVO 

 



Pagina 4 di 4   Provv. Dir.2018/DD/03776 

 

 

Firenze, lì 05/07/2018 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Annarita Settesoldi 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 18940 0 18/005755 00 243,02 

2) 18940 0 18/005754 00 451,4 

      

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 06/07/2018 Responsabile Ragioneria 

 Francesca Cassandrini 

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


